

# Domaniewska:

GAZETA PARAFII RZYMSKOKATOLICKIEJ NMP MATKI KOŚCIOŁA // WWW.DOMANIEWSKA.COM



V NIEDZIELA WIELKANOCY

## Ja jestem prawdą



JEZUS POWIEDZIAŁ: „NIECH SIĘ NIE TRWOŻY SERCE WASZE. WIERZCIE W BOGA? I WE MNIE WIERZCIE. W DOMU OJCA MEGO JEST MIESZKAŃ WIELE. GDYBY TAK NIE BYŁO, TO BYM WAM POWIEDZIAŁ. IDĘ PRZECIEŻ PRZYGOTOWAĆ WAM MIEJSCE. A GDY ODEJDĘ I PRZYGOTUJĘ WAM MIEJSCE, PRZYJDĘ POWTÓRNIE I ZABIORĘ WAS DO SIEBIE, ABYŚCIE I WY BYLI TAM, GDZIE JA JESTEM. ZNACIE DROGĘ, DOKĄD JA IDĘ”. ODEZWAŁ SIĘ DO NIEGO TOMASZ: „PANIE, NIE WIEMY, DOKĄD IDZIESZ. JAK WIĘC MOŻEMY ZNAĆ DROGĘ?”.

ODPOWIEDZIAŁ MU JEZUS: „JA JESTEM DROGĄ I PRAWDĄ, I ŻYCIEM. NIKT NIE PRZYCHODZI DO OJCA INACZEJ JAK TYLKO PRZEZE MNIE. GDYBYŚCIE MNIE POZNALI, ZNALIBYŚCIE I MOJEGO OJCA. ALE TERAZ JUŻ GO ZNACIE I ZOBACZYLIŚCIE”.

RZEKŁ DO NIEGO FILIP: „PANIE, POKAŻ NAM OJCA, A TO NAM WYSTARCY”.

ODPOWIEDZIAŁ MU JEZUS: „FILIPIE, TAK DŁUGO JESTEM Z WAMI, A JESZCZE MNIE NIE POZNAŁEŚ? KTO MNIE ZOBACZYŁ, ZOBACZYŁ TAKŻE I OJCA. DLACZEGO WIĘC MÓWISZ: »POKAŻ NAM OJCA?«. CZY NIE WIERZYSZ, ŻE JA JESTEM W OJCU, A OJCIEC WE MNIE? SŁÓW TYCH, KTÓRE WAM MÓWIĘ, NIE WYPOWIADAM OD SIEBIE.



JEZUS W OTOCZENIU ŚWIĘTYCH, FRAGMENT IKONY Z KORONY MISTERYJNEJ. KIKO ARGÜELLO 2009

OJCIEC, KTÓRY TRWA WE MNIE, ON SAM DOKONUJE TYCH DZIEŁ. WIERZCIE MI, ŻE JA JESTEM W OJCU, A OJCIEC WE MNIE. JEŻELI ZAŚ NIE, WIERZCIE PRZYNAJMNIEJ ZE WZGLĘDU NA SAME DZIEŁA.

ZAPRAWDĘ, ZAPRAWDĘ POWIADAM WAM: KTO WE MNIE WIERZY, BĘDZIE TAKŻE DOKONYWAŁ TYCH DZIEŁ, KTÓRYCH JA DOKONUJĘ, OWSZEM I WIĘKSZE OD TYCH UCZYNI, BO JA IDĘ DO OJCA”.

(J 14,1-12)

**Ewangelia mówi nam, że prawdziwą wolność dzieci Bożych można odnaleźć tylko wtedy, gdy wyrzekamy się siebie, co jest częścią tajemnicy miłości... Prawdziwa wolność jest darem Bożej łaski, owocem nawrócenia się na Jego prawdę... Tylko w ten sposób nasze życie znajduje swój ostateczny sens i wydaje trwałe owoce** (Benedykt XVI, 20/04/2008, Nowy Jork)

**JA JESTEM DROGĄ, PRAWDĄ I ŻYCIEM.**

— OCH, JAK NIEMODNE DZIŚ SĄ TE SŁOWA CHRYSYTUSA! CO TO ZNACZY: *Ja jestem prawdą!*? Spotykamy przecież tak wiele różnych prawd. Każdy może myśleć jak chce, każdy ma swoją własną prawdę, która w imię powszechnie respektowanej zasady tolerancji bezwzględnie domaga się uszanowania. Każdy powinien być wolny, czyli że powinien móc myśleć i robić to, na co ma ochotę. Tak myślą wszyscy dookoła nas. Tak myślimy i my sami. A jednak Chrystus mówi nam: „*Ja jestem prawdą!*” I nie ma innej prawdy poza Nim. Prawda jest wyrazem wolności. Nie ma wolności bez prawdy.

Dzisiejsze słowa ewangelii rozbrzmiewają z mocą i niejako zmuszają nas do podjęcia, na nowo decyzji pójścia za Chrystusem. Bo tylko On jest gwarantem Prawdy. Tylko On jest jedynym autorem wolności. Jego prawda brzmi: *Bóg istnieje. Bóg kocha cię. Jesteś dla niego ważny. Bóg w Jezusie pokazał nam swoją miłość. A my sami jesteśmy istotami powołanymi do życia w Prawdzie (w Bogu)! W takiej Prawdzie, w takiej prawdziwej Miłości jesteśmy prawdziwie wolni.* (Ks. Matteo Campagnaro)



MSZE / SPOWIEDŹ / NABOŻEŃSTWA

Msze św. / w niedziele i święta: 7:00, 8:30, 10:00, 11:30, 13:00, 19:00, 21:00  
w dni powszednie: 7:00, 9:00, 19:00.

Spowiedź Święta / w trakcie każdej mszy św. w dni powszednie i niedziele. W I piątek miesiąca księża spowiadają rano pół godziny przed mszą św., a po południu od godz. 18.00.

Nabożeństwa / Całodzienna Adoracja Najświętszego Sakramentu: I czwartek miesiąca po mszy św. o godz. 7.00 rano zakończona brewiarzową modlitwą Kompletą o godz. 23.45

Różaniec / w czwartki o godz. 18.00

Koronka do Miłosierdzia Bożego / w piątki o godz. 15.00

Majowe / Litania do Matki Boskiej Loretańskiej codziennie o godz. 18.30

ŚWIĘCI TYGODNIA

## Rita

Św. Rita (22/05)

Święta Rita urodziła się około 1380 r. w Roccaporena we Włoszech. Mając ponad trzydzieści lat, wstąpiła do zakonu augustianek w Cascia. Marzyła o tym od dzieciństwa, ale Bóg stawiał przed nią wcześniej inne zadania. Była żoną, matką, a w końcu wdową. Pewnego dnia, już jako zakonnica, wysłuchała kazania o męce Pańskiej. Prosiła wtedy gorąco Jezusa, by dał jej poznać cierpienie choćby od ukłucia jednego ciernia, który ranił Jego przenaświętą głowę. W czasie modlitwy poczuła na czole silny ból. W tym miejscu wytworzyła się bolesna rana, która powodowała trudny do zniesienia ból przez niemal 15 lat, aż do śmierci, która miała miejsce 22 maja 1457 r.

Kult Rity rozpoczął się niemal natychmiast z jej śmiercią. Według relacji świadków jej ciało, niezniszczone jeszcze po 170 latach, wydzielało piękny zapach. Gdy na stolicy Piotrowej zasiadł Urban VIII, jedna z jego siostrzenic, zainteresowana życiem i sławą Rity, przekonana o jej świętości, udała się do Rzymu by przedstawić sprawę do szczegółowego zbada-

nia. Papież powołał w tym celu komisję. Po zapoznaniu się z aktami stwierdzającymi liczne cuda przypisywane wstawiennictwu Rity, Urban VIII podpisał w 1628 r. dekret o jej beatyfikacji. Rita została kanonizowana 24 maja 1900 r. przez papieża Leona XIII. (MB)



NAWRÓCENIE

*Ile trzeba klapsów  
ile uderzeń  
jakiego krzyża  
by zapędzić owieczkę  
do owczarni  
przez bramę..*

Ks. Jan Zieliński

MAGISTERIUM KOŚCIOŁA

## Modlitwa

BENEDYKT XVI, ROZPOCZYNAJĄC cykl katechez poświęconych modlitwie, w czasie śródowej audycji ogólnej 4.05 br. powiedział: „*Modlitwa ukazuje nam prawdę o człowieku, w szczególności zaś jego słabości, bo potrzebuje on pomocy z nieba i odniesienia do tajemnicy Boga, by jego życie miało sens. Życie duchowe jest też świadectwem godności istoty ludzkiej, bo jest ona w stanie nawiązać kontakt z Bogiem*”.

W przesłaniu do Papieskiej Komisji Biblijnej Benedykt XVI napisał: „*Interpretacja świętych Pism pomijająca lub zapominająca o ich natchnieniu nie uwzględnia ich cechy najważniejszej i najcenniejszej – iż pochodzą od Boga (...). Poprzez swe Słowo Bóg pragnie nam przekazać całą prawdę o sobie i swym planie zbawienia rodzaju ludzkiego. Wysiłek coraz głębszego poznania prawdy Świętych Ksiąg oznacza więc usiłowanie coraz lepszego poznawania Boga*”.

Przemawiając do uczestników kongresu liturgicznego w 50-lecie Papieskiego Instytutu Liturgicznego, papież wskazał właściwe znaczenie soborowej odnowy liturgicznej, której celem była „*odnowa mentalności oraz postawienie w centrum życia chrześcijańskiego i duszpasterstwa sprawowania Tajemnicy Paschalnej Chrystusa*”. (MB)





# Santo subito

**Kiedy w czasie pogrzebu Ojca Świętego Jana Pawła II na transparentach na placu św. Piotra pojawiły się hasła „Santo subito”, czyli „Święty natychmiast”, nikt chyba nie przypuszczał, że nastąpi to tak szybko. 1 maja 2011 r., po trwającym zaledwie pięć i pół roku procesie beatyfikacyjnym, papież Jan Paweł II został włączony w poczet błogosławionych.**

DLA POLAKÓW WYDARZENIE TO miało wyjątkowe znaczenie. Już od dnia ogłoszenia daty beatyfikacji w Polsce trwały intensywne przygotowania do tego momentu. Czuwania, koncerty oraz wspólne oglądanie transmisji z Watykanu – pod tym znakiem większość z nas spędziła tegoroczny pierwszy weekend majowy.

W Warszawie główne obchody odbywały się na placu Piłsudskiego. W sobotę miało tam miejsce czuwanie modlitewne zorganizowane przez młodzież z Centrum Myśli JP II, natomiast w niedzielę – transmisja z Watykanu oraz msza dziękczynna. Wiele działało się także w Świątyni Opatrzności Bożej, gdzie m.in. odsłonięto Wielki Portret Jana Pawła II, złożony z cyfrowych zdjęć Polaków. W Wadowicach, do których

przyjechał m.in. premier Donald Tusk, po transmisji z placu św. Piotra w Rzymie odprawiona została msza św. dziękczynna. Przewodniczył jej ks. Kazimierz Suder, bliski kolega Karola Wojtyły z czasów seminarium. W sobotę poprzedzającą beatyfikację odbyło się w papieskiej bazylice Ofiarowania NMP całonocne czuwanie młodzieży, a po uroczystościach – koncert „Ojcu Świętemu śpiewajmy razem”.

Ważnym miejscem obchodów było także Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach. Uroczystości beatyfikacyjne zbiegły się bowiem z Niedzielą Miłosierdzia Bożego, która ustanowiona została przez Jana Pawła II w roku 2000. Czuwanie modlitewne trwało od godz. 21 do godz. 5 rano i było połączone telemostem z czuwaniem odbywającym się w Rzymie na terenie starożytnego Circus Maximus. Otworzył je za pomocą łączni telewizyjnych papież Benedykt XVI.

Po transmisji beatyfikacji i mszy dziękczynnej Łagiewniki ponownie połączyły się z Watykanem, aby uczestniczyć w modlitwie Regina Coeli i błogosławieństwie papieża Benedykta XVI. O godz. 15.00 odmówiona została Koronka do Miłosierdzia Bożego.

Wierni zgromadzeni na Jasnej Górze po transmisji z beatyfikacji uczestniczyli w wieczornej procesji ze śpiewem Litanii Loretańskiej oraz we Mszy św. dziękczynnej, po której rozpoczął się koncert inauguracyjny XXI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Sakralnej „Gaude Mater”.

# Antypoczęcie

**Antykoncepcja – wielkie osiągnięcie cywilizacji czy jej śmiertelne zagrożenie?**

OSTATNIE DNI TO NIEWĄPLIWIE czas, w którym żyliśmy beatyfikacją Jana Pawła II. Jest to zatem dobry moment, aby przypomnieć pewne trudne kwestie związane z pontyfikatem papieża Polaka. W cyklu artykułów poruszę temat, który był i jest jednym z powodów krytyki naszego rodaka przez różne środowiska. Chodzi o stanowisko Kościoła wobec antykoncepcji. W pierwszym artykule przedstawiam krótką historię antykoncepcji, a także krótko wyjaśnię działanie antykoncepcji hormonalnej. Przede wszystkim zaś postaram się udowodnić, że jest ona nieetyczna i za taką może ją uznać nie tylko osoba wierząca. W kolejnych artykułach omówię stanowisko Kościoła i postaram się udowodnić, że nie jest to wcale „ciemnogrod”, jak uważają niektórzy.

Antykoncepcja (*anti conceptio – przeciw poczęciu*) to w skrócie wszelkie działania zapobiegające zapłodnieniu. Pierwsze wzmianki i zarazem ocena moralna antykoncepcji pochodzą z Księgi Rodzaju (Rdz 38, 9–10): „Onan wiedząc, że potomstwo nie będzie jego, ilekroć zbliżał się do żony swego brata, unikał zapłodnienia (...). Złe było w oczach Pana to, co on czynił, i dlatego także zesłał na niego śmierć”. Na przełomie dziejów stosowano różne metody unikania ciąży: od noszenia amuletów z kości czarnego kota, wkładania do pochwy korków z różnych korzeni, stosowania prezerwatyw, stosunku przerywanego i wielu innych.

Nowe podejście do antykoncepcji nastąpiło w roku 1944, gdy Bickenbach i Paulikowicz udowodnili, że za zahamowanie owulacji u kobiet odpowiedzialny jest progesteron, hormon naturalnie występujący w organizmie kobiety. W skrócie

jego działanie polega na wytworzeniu optymalnych warunków dla rozwoju ciąży, co wiąże się też z zablokowaniem płodności w czasie jej trwania. Jak to często człowiek czynił – coś, co jest dobre, wykorzystał do czynienia zła. Bo w zależności od momentu zastosowania hormon ten może podtrzymywać ciążę, wspomagać płodność, ale także działać antykoncepcyjnie. I tak w roku 1955 powstała pierwsza tabletki antykoncepcyjna. Przez kilkadziesiąt lat zmienił się jej skład, jednak mechanizm działania opiera się na odkryciu z 1944 r.

Pojawienie się pigułki, przez wielu uważane za wielkie osiągnięcie cywilizacji, przyczyniło się do wybuchu tzw. *rewolucji seksualnej*. Była to skuteczna metoda umożliwiająca „samodecydowanie” o swoim losie, uprawianie seksu dla przyjemności bez „niebezpieczeństwa” zajścia w ciążę. Odpowiedzią ze strony Kościoła na nowe metody antykoncepcyjne jest encyklika „*Humanae vitae*”, której historię i treść przedstawiam w następnym artykule. Chciałbym tutaj zwrócić uwagę na etyczny aspekt działania pigułek antykoncepcyjnych.

Kilka miesięcy temu prezes Urzędu Rejestracji Leków wydał instrukcję, w której nakazał zaktualizować druki informacyjne o hormonalnych środkach antykoncepcyjnych przez dodanie następującego fragmentu: „*Wywołanie zmian w obrębie błony śluzowej macicy, które mogą prowadzić do uniemożliwienia zagnieżdżenia zapłodnionej komórki jajowej*”.

Te skutki zażywania pigułki były wcześniej skrywane bądź niezamieszczane w drukach informacyjnych. Co oznaczają w praktyce? Przede wszystkim to, że oprócz działania zapobiegającego powstaniu ciąży środki antykoncepcyjne mają także działanie poronne. W tym miejscu trzeba odnieść się do nauki Kościoła na temat powstania życia. Mówi ona, że człowiek nie wie, w którym momencie powstaje życie: w chwili zapłodnienia, narodzin, czy np. w czwartym tygodniu po zapłodnieniu, gdy zaczyna bić serce płodu. Dlatego nawet jeśli istnieje tylko 1 proc. szans, że zapłodniona komórka to już człowiek, należy ją chronić.

Ze względów etyki chrześcijańskiej jest wysoce naganne stosowanie większości środków antykoncepcyjnych, w tym tzw. *antykoncepcji awaryjnej*, uniemożliwiającej zapłodnionej komórce zagnieżdzenie się w macicy, a co za tym idzie, powodującej jej obumarcie. Z punktu widzenia logiki można porównać to do próby zabójstwa.

Istnieje zasada *in dubio pro vita humana*, czyli: w przypadkach wątpliwych należy rozstrzygać na rzecz ludzkiego życia. Na zakończenie przytoczę wymowny cytat z Jacka Kuronia, który w debacie o aborcji powiedział: „*Jeżeli myśliwi nie ma pewności, czy istota, która porusza się za drzewami, to zwierzę czy człowiek, nie strzela*”.

O autorze: Grzegorz Kojro, magister farmacji, młodszy specjalista ds. rejestracji leków, d. specjalista farmaceutyczny.

OD REDAKCJI

## Wspomnienie beatyfikacji JP II

Tegoroczny pierwszy dzień maja zostawił niezatarty ślad w pamięci i sercach wielu z nas. Beatyfikacja naszego drogiego Papieża Polaka stała się faktem, który pobudza do wdzięczności za ten wielki dar. W dzisiejszym numerze „*Domaniewskiej*” zamieszczamy inspirowane tym wydarzeniem spontaniczne wiersze naszych Czytelników:

*Chyba nikt z Polaków nie dowierzał, / Że będzie miał Rodaka papieża. (...). Uznaj zatem, Polaku, tę rzecz niepojętą, / Że papież Polak będzie wnet osobą świętą. (...) / Pamiętajmy o tym, że go strach nie budził, / Kiedy mówił prawdę do milionów ludzi. / Co prawda nie wszystkim to się podobalo – Bo chcieli go zabić, i ciało. / Dzięki Panu Bogu to się nie udało. / Papież, mimo wszystko, z nadszarpniętym zdrowiem Spełniał swoją misję, każdy z nas to powie. / Nikt też nie wątpi, misja to udana, / Dlatego też odszedł do swojego Pana. (T. Sz.)*

Przypominamy, że ogłoszenia i opinie dotyczące „*Domaniewskiej*” można zostawiać w zakrystii w „*złotym pudełku*” po każdej mszy św. lub przesyłać na adres mailowy: [gdomaniewska@gmail.com](mailto:gdomaniewska@gmail.com).

**Duży Otwarty Multimediałny TYGODNIK PARAFIALNY**

GAZETA DOSTĘPNA W INTERNECIE: [www.domaniewska.com](http://www.domaniewska.com)

**Domaniewska:** WYDAWCA: PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NAJSWIĘTSZEJ MARYI PANNY MATKI KOŚCIOŁA, DOMANIEWSKA 20, 02-672 WARSZAWA, [WWW.DOMANIEWSKA.PL](http://WWW.DOMANIEWSKA.PL)  
 REDAKTOR NACZELNY: KS. MATTEO CAMPAGNARO [MATTEO.CAMPAGNARO@GMAIL.COM](mailto:MATTEO.CAMPAGNARO@GMAIL.COM). ZESPÓŁ REDAKCYJNY: ALINA BERENT, MARCIN BORZECKI, MAŁGORZATA BUJNIK /AT WORK/, ANNA DOBROWOLSKA, PAULINA FARYSEJ, ANNA JÓZEFIAK, JOANNA KALBARCZYK, GRZEGORZ KOJRO, MARIA KUCIŃSKA, KAROLINA KUJAWA, JAKUB KUNICKI, NATALIA LICHOSIK, JOANNA NAPIÓRKOWSKA, ANNA SŁOMKA, KRZYSZTOF SŁOMKA /AT WORK/, IRENA STYSIAK, ELŻBIETA WALISZEWSKA. KONTAKT: [GDOMANIEWSKA@GMAIL.COM](mailto:GDOMANIEWSKA@GMAIL.COM). PROJEKT & PRODUKCJA: AT WORK /ATWORK.PL  
 OGŁOSZENIA PŁATNE: MAŁGORZATA BUJNIK, TEL. 228530435, [DOMANIEWSKA@ATWORK.PL](mailto:DOMANIEWSKA@ATWORK.PL), [WWW.DOMANIEWSKA.COM](http://WWW.DOMANIEWSKA.COM)

REKLAMA

**Lampa Biotron**  
Skuteczna terapia światłem

Pomaga:

- w łagodzeniu bólu reumatycznego i pourazowego
- w gojeniu ran i problemach skórnych
- w leczeniu żyłaków
- w pediatrii

**3 bezpłatne zabiegi**  
wraz konsultacją, masażem i pomiarem ciśnienia. Na hasło „Domaniewska”

Zapisz się: Danuta Benza  
gabinet: ul. Domaniewska 37, I p.  
tel. 22 565 84 81, 507 519 144

REKLAMA

DAM OFICyna WYDAWNICZO-POLIGRAFICZNA KSIĘGARNIA: UL. ROLNA 191/193 • TEL. 22 843 37 23  
[www.oficyna-adam.com.pl](http://www.oficyna-adam.com.pl)

**W DRODZE NA OŁTARZE**  
ZENON ZIÓŁKOWSKI  
40 spotkań autora z Karolem Wojtyłą. Od roku 1958, aż po ostatnie lata pontyfikatu Jana Pawła II.  
adam 2011 | format B5 | stron 226 | 24,90 zł

**DROGA JANA PAWŁA II DO DOMU OJCA**  
ZENON ZIÓŁKOWSKI  
Książka, która przygotowuje czytelnika do przeżywania oczekiwanego wyniesienia na ołtarze Jana Pawła Wielkiego.  
adam 2011 | format A5 | stron 184 | 20,00 zł